
韓国語基礎講座 No.078

韓国語基礎講座

謙譲語編

謙譲語

体言の尊敬語

テクッカジ　　モショ     ドゥリルケヨ

댁까지 모셔 드릴께요.
（お宅までお供いたします。）

例文

ソ ン ハ ミ     オットッケ      ドェセヨ

성함이 어떻게 되세요?
（お名前は何とおっしゃいますか？）

例文

チ ミ 　 ム ゴ ウ シ ミョン 　  チェ ガ

ドゥロ 　  ドゥ リ ゲ ッスム ニ ダ

짐이 무거우시면 제가

들어 드리겠습니다.
（荷物が重いようでしたら私が持って差し上げます。）

例文

「드리다」は補助動詞として「～して差し上げる」「～いたす」の
意味を表す使い方が主流です♪

補助動詞としての「드리다」+α

著作権・使用許諾許可書・免責事項について

講座資料制作：フジモン
解説音声出演：フジモン / へユン

コンテンツ / 講座運営元：日韓なんでも同好会

© 日韓なんでも同好会 ©Monzap

・当コンテンツは著作権法で保護されている著作物です。 
・当コンテンツ自体をそのまま、もしくは、掲載されている写真やその他著作物を無断で使用、第三者に公開流用することを固く
お断りいたします。この規定に違反した場合、法的手段による解決を行う場合があります。
・当方は事前許可を得ずに誤りの訂正、情報の最新化、見解の変更等を行う権利を有します。
・お客様が当コンテンツをもとに活動された上での損害に関しては一切関与しません。それらのいかなるリスクに対して責任を
負いかねます。 
・当コンテンツの作成には万全を期しておりますが、万一誤り、不正確な情報等がありましても、運営事務局及び業務提携者は一
切の責任を負わないことをご了承願います。（万一誤りや不正確な情報があると思った場合は、お問い合わせは承り、修正・是正
対応も含めて検討、実行致しますので、ご連絡よろしくお願いします。）
・その他、詳細は受講規約 (https://monzap.info/pages/legal/terms/) をご確認ください。

韓国語講座Monzap（モンザップ）

詳しくは音声解説で♪
韓国語基礎講座 No.078 謙譲語編

話し手がへりくだって聞き手や第三者を崇める表現のことを
謙譲語と言いますが、韓国語の場合、限られた用言の中にのみ
個別に謙譲語があるだけですので解説します！

（やる）

通常形

주다

謙譲語
ジュ ダ

（差し上げる）드리다
トゥリダ

（問う）묻다
 ムッタ

（伺う）여쭙다
ヨッチュプタ　

（会う）보다
ポ ダ

（お目にかかる）뵙다
プェプタ

（連れる）

※単体で使うことはない ※単体の場合は「仕える」などの
意味の単語もあるので注意

데리다
デ リ ダ

（お連れする）모시다
モ シ ダ

（名前）

通常形

이름
イ ルム

（お名前）

尊敬語

성함
ソンハム

（年）

通常形

나이
ナ イ

（お年）

尊敬語

연세
ヨンセ

（言葉）

通常形

말
マル

（お言葉）

尊敬語

말씀
マルッスム

（ご飯）

通常形

밥
パプ

（お食事）

尊敬語

진지
チンジ

（妻）

通常形

아내
ア ネ

（奥様）

尊敬語

사모님
サモニム

（姉）※弟から見て （兄）※弟から見て

通常形

누나
ヌ ナ

（お姉様）

尊敬語

누님
ヌ  ニム

通常形

형
ヒョン

（お兄様）

尊敬語

형님
ヒョンニム

（父）

通常形

아빠/
아버지

アッパ / アボジ

（母）

엄마/
어머니

オムマ/オモニ

（お父様）

尊敬語

아버님
アボニム

通常形

（お母様）

尊敬語

어머님
オモニム


